
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRÍCULA DO EDITAL Nº 022/2021 – SEDUC 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,  

 

RESOLVE 

1. Tornar público para conhecimento dos interessados o resultado da pré-

matrícula, anexo único, para preenchimento das vagas no Centro Integral de 

Educação Infantil – Creche da Liberdade. 

1.1. O resultado dos estudantes pré-matriculados estará disponível para consulta 

na página da SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br). 

1.2. O Anexo Único contém os nomes dos estudantes pré-matriculados e a 

identificação da cota, se houver, em conformidade com o estabelecido no Edital 

nº 022/2021, especificado no item 4. 

1.3. A SEDUC convocará o quantitativo de candidatos de acordo com as 

disposições presentes no Edital nº 022/2021, em especial no que concerne ao 

item 4. 

1.4. Os candidatos pré-matriculados, classificados dentro do número de vagas 

imediatas, deverão comparecer das 8h às 15h, no período de 30/08 a 

02/09/2021, ao Centro Integral de Educação Infantil – Creche da Liberdade, 

localizado na Travessa Nossa Senhora das Graças, s/nº - Liberdade, São Luís – 

MA, CEP 65.035-472, para efetuar a confirmação da matrícula, conforme 

estabelecido no item 3.1. do Edital nº 22/2020, observando o seguinte 

cronograma: 

CRONOGRAMA DE CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA 

Data e Horário Público 

Dia 30/08/2021 (segunda-feira) 

Das 8h às 15h 

Crianças com nomes de A até F 

Dia 31/08/2021 (terça-feira) 

Das 8h às 15h 

Crianças com nomes de G até L 

https://www.educacao.ma.gov.br/


 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

CRONOGRAMA DE CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA 

Data e Horário Público 

Dia 01/09/2021 (quarta-feira) 

Das 8h às 15h 

Crianças com nomes de M até Q 

Dia 02/09/2021 (quinta-feira) 

Das 8h às 15h 

Crianças com nomes de R até Z 

 

1.5. Foram desclassificados, nos termos do Edital nº 022/2021, conforme 

subitem 4.1 do edital, os inscritos (pré-matriculados) com idade superior ou 

inferior ao corte etário, indicado no quadro abaixo: 

 

Sala de 
Atendimento 

Idade Grupo por faixa etária 

Berçário 
6 meses a um 1 ano e 6 

meses completos até 31 de 
março de 2021 

Bebês 
6 meses a 1 ano 

Creche I 
1 ano e 7 meses a 2 anos e 
11 meses completos até 31 

de março 

Bebês 
1 ano a 2 anos 

Creche II 
3 anos completos  até 31 de 

março 

Crianças bem 
pequenas 

2 anos a 3 anos 

Infantil I 
4 anos completos até 31 de 

março 
Crianças pequenas 

3 anos a 4 anos 

Infantil II 
5 anos completos até 31 de 

março 
Crianças pequenas 

4 anos a 5 anos 

 

2. A ordem de classificação da pré-matrícula considerou a ordem cronológica de 

efetivação da inscrição on-line, observando os critérios de reserva de vagas 

estabelecidos nos itens 4.2, 4.3 e 4.4. 

2.1. As vagas remanescentes imediatas foram preenchidas considerando a 

idade e o corte etário do item 4.1 do edital e a disponibilidade total de vagas, a 

fim de garantir o pleno atendimento daqueles que, de forma equivocada e de boa 

fé, realizaram a pré-matrícula para etapa divergente da estabelecida pelo corte 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

etário, o que resultou inclusive na criação da Creche 2 – Turma B – Integral 

(Anexo D). 

3. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar a 

documentação constante no item 6 do Edital nº 022/2021. 

 

São Luís - MA, 26 de agosto de 2021. 

 

FELIPE COSTA CAMARÃO 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO A - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA O PREENCHIMENTO 

DE VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 

CRECHE DA LIBERDADE -  BERCÁRIO INTEGRAL 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021  
BERCÁRIO INTEGRAL  

(6 meses a um 1 ano e 6 meses completos até 31 de março de 2021) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

01 Victor Miguel Rocha De Oliveira Leite 
Classificado 

vaga imediata 
 

02 Miguel Araujo Givoni De Moraes Rego 
Classificado 

vaga imediata 
 

03 Enderson Levi Pereira Frazao 
Classificado 

vaga imediata 
 

04 Joao Miguel Da Silva De Oliveira 
Classificado 

vaga imediata 
 

05 Samuel Da Silva Ascencao 
Classificado 

vaga imediata 
 

06 Mayra Luiiza Maximo Andrade 
Classificado 

vaga imediata 
 

07 Hector Oliveira Bastos 
Classificado 

vaga imediata 
 

08 Leonam Marinho De Jesus 
Classificado 

vaga imediata 
 

09 Ana Clara Ribeiro Pinheiro 
Classificado 

vaga imediata 
 

10 Jhully Emanuelle Coelho Dos Anjos 
Classificado 

vaga imediata 
 

11 Arthur De Sousa Lopes Cadastro reserva  

12 Calebe Souza Costa Cadastro reserva  

13 Polyane Vitoria Padilha Scarpatti Cadastro reserva  

14 Luis Guilherme Carvalho De Oliveira Cadastro reserva  

15 Marianne Sophia Pereira Silva Desclassificado Item 4.1 

16 Anthony Gabriel Silva Soares Desclassificado Item 4.1 

17 Yan Lima Dias Desclassificado Item 4.1 

18 Esther Samily Silva Pinheiro Desclassificado Item 4.1 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021  
BERCÁRIO INTEGRAL  

(6 meses a um 1 ano e 6 meses completos até 31 de março de 2021) 

ORDEM ORDEM ORDEM ORDEM 

19 Maite Vitoria Alves Garcia Desclassificado Item 4.1 

20 Melissa Vitoria Alves Garcia Desclassificado Item 4.1 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO B - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA O PREENCHIMENTO 

DE VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 

CRECHE DA LIBERDADE -  CRECHE 1 - INTEGRAL 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 1 – INTEGRAL 

(1 ano e 7 meses a 2 anos e 11 meses completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

01 Maria Julia Ferreira De Lima Dias 
Classificado 

vaga imediata 
 

02 William Gabriel Almeida Souza 
Classificado 

vaga imediata 
 

03 Rodrigo Pereira Simao 
Classificado 

vaga imediata 
 

04 Maya Gabrielle Serejo Caldas Santos 
Classificado 

vaga imediata 
 

05 Henry Gael Nunes Diniz 
Classificado 

vaga imediata 
 

06 Paulo Victor Melo Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

07 Valentim Mendes Louzeiro 
Classificado 

vaga imediata 
 

08 Valentina Dos Santos De Jesus 
Classificado 

vaga imediata 
 

09 Emanuelle Dos Santos Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

10 Lucas Kerlon Camara Monteiro 
Classificado 

vaga imediata 
 

11 Perola Lunna Ribeiro Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

12 Victor Hugo Amorim Martins 
Classificado 

vaga imediata 
 

13 Raylanny Gabrielle Mendes Durans 
Classificado 

vaga imediata 
Item 4.2.2 

14 Alexsander Pyetro Soares Serejo 
Classificado 

vaga imediata 
Item 4.2.2 

15 Theo Lucas Paiva Pestana 
Classificado 

vaga imediata 
 

16 Davi Felipe Teixeira Lopes 
Classificado 

vaga imediata 
 

17 Gustavo Miguel Vieira Cadastro reserva  

18 Luna Lindoso Goncalves Cadastro reserva  



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 1 – INTEGRAL 

(1 ano e 7 meses a 2 anos e 11 meses completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

19 Esther Samily Silva Barbosa Cadastro reserva  

20 Antonio Gabriel Moura Mendes Cadastro reserva  

21 Maria Valentina Santos Costa Cadastro reserva  

22 Arthur Mendes Soares Desclassificado Item 4.1 

23 Jade Manuela Moraes Desclassificado Item 4.1 

24 Luize Vitoria Ferreira Silva Desclassificado Item 4.1 

25 Lorenzo Roberto Correia Ribeiro Desclassificado Item 4.1 

26 Joao Gabriel Ferreira Aguiar Desclassificado Item 4.1 

27 Davi Lucas Santos Costa Desclassificado Item 4.1 

28 Anna Hadassa Borges Monroe Desclassificado Item 4.1 

29 Pedro Miguel Teles Correia Desclassificado Item 4.1 

30 Abraao Pereira De Carvalho Desclassificado Item 4.1 

31 Jonas Rhavy Carvalho Almeida Desclassificado Item 4.1 

32 Hellena Carla Viana Cutrim Desclassificado Item 4.1 

33 Ryan Sousa Alves Desclassificado Item 4.1 

34 Davi Miguel Marreiros Rabelo Desclassificado Item 4.1 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

 ANEXO C - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA O 

PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE DA LIBERDADE  

CRECHE 2 – TURMA A - INTEGRAL 

 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 2 – TURMA A - INTEGRAL 

 (3 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

1.  
Hernandes Gabriel Silva Mendes 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

2.  
Lara Giovanna Aires Brasil 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

3.  
Bryan Miguel Ferreira Rodrigues 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

4.  
Gabriel Da Silva Santos 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

5.  
Samuel Da Silva Santos 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

6.  
Maria Valentina Assuncao Ribeiro 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

7.  
Astrid Nascimento Bittencourt Dos 
Praseres 
 

Classificado 
vaga imediata 

 

8.  
Heitor Valentim Cardoso Pereira 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

9.  
Renner Danylo Soares Abreu 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

10.  
Benicio Calisto Lima 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

11.  
Natan De Jesus Viegas 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

12.  
Deyvison Matheus Santos Sousa 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

13.  
Radassa Cunha Freitas 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

14.  
Heitor Coelho Oliveira 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 2 – TURMA A - INTEGRAL 

 (3 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

15.  
Maykon Arthur Pacheco Sousa 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

16.  
Glenda Maysa Silva Ferreira 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

17.  
Heitor Gabriel Ferreira Pereira 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

18.  
Joao Lucas Lima Magalhaes Borges 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

19.  
Maria Isis Brandao Santos 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

20.  Enzo Gabriel Coimbra Ribeiro 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

21.  Tomaz Victor Almeida Cardoso Desclassificado Item 4.1 

22.  Liara Esther Diniz Azevedo Desclassificado Item 4.1 

23.  Joao Pedro Pereira Santos Desclassificado Item 4.1 

24.  Joao Miguel Pereira Santos Desclassificado Item 4.1 

25.  Alicia Melissa Rodrigues Pereira Desclassificado Item 4.1 

26.  Lucca Daniel Barros Melo Desclassificado Item 4.1 

27.  Anna Carolina Correa Desclassificado Item 4.1 

28.  Icaro Luiz Abreu Reis Desclassificado Item 4.1 

29.  Rennan Gabriel De Jesus Anchieta Desclassificado Item 4.1 

30.  Gleydson Arthur Mendonca Costa Desclassificado Item 4.1 

31.  Benjamim Sa De Oliveira Desclassificado Item 4.1 

32.  Heitor Emannuel Cardoso Da Silva Desclassificado Item 4.1 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 2 – TURMA A - INTEGRAL 

 (3 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

33.  Arthur Santos Prazeres Desclassificado Item 4.1 

34.  Pedro Levih Lopes Silva Desclassificado Item 4.1 

35.  Maryanna Ferraz Coelho Desclassificado Item 4.1 

36.  Micael Costa Cutrim Desclassificado Item 4.1 

37.  Cecilia Vieira Aguiar Desclassificado Item 4.1 

38.  Italayze Mendes De Almeida Desclassificado Item 4.1 

39.  Anthony Benjamin Rodrigues Cantanhede Desclassificado Item 4.1 

40.  Ana Caroline Franca Bogea Desclassificado Item 4.1 

41.  Arthur Emanuel Lima Menezes Desclassificado Item 4.1 

42.  Valentina Diniz Boueres Desclassificado Item 4.1 

43.  Adryan Sousa De Oliveira Desclassificado Item 4.1 

44.  Luisa Regina Franca Rodrigues Desclassificado Item 4.1 

45.  Ryan Luis Franca Rodrigues Desclassificado Item 4.1 

 

 

 

 

  

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO D - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA O PREENCHIMENTO 

DE VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 

CRECHE DA LIBERDADE  

CRECHE 2 – TURMA B - INTEGRAL 

 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 2 – TURMA B – INTEGRAL 

(3 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

01 Marcos Muller Silva Santos 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

02 Nikollas Levy Fonseca Pereira 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

03 Jose Vitor Santos Dos Santos 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

04 Paulo Henrique Belfort Dos Santos 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

05 Louise Saphira Moraes 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

06 Maria Sophia Silva Mendonca 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

07 Phietra Valentina Castro Rodrigues 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

08 Hugo Lorenzo Costa Campos 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

09 Ana Vitoria Veloso Aranha 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

10 Breno Fernando Cantanhede Soares 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
CRECHE 2 – TURMA B – INTEGRAL 

(3 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

11 Ana Julia Rodrigues Oliveira 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

12 Heitor Esposito Castro 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

13 Heytor Lourenzo Da Silva Mesquita 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

14 Mikael Sousa Amorim 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

15 
Enzo Gabriel Abreu Pinheiro 
 

Classificado 
vaga imediata 

Remanejado 

16 Maria Educarda Silva Oliveira 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

17 Maria Luiza Martins Silva 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

18 Aghata Hayla Alves Lobato 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

19 Larah Gabriella Oliveira De Oliveira 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

20 Hugo Gabriel Dos Santos Oliveira 
Classificado 

vaga imediata 
Remanejado 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO E - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA O PREENCHIMENTO 

DE VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 

CRECHE DA LIBERDADE  

INFANTIL 1 e 2 – PARCIAL - MATUTINO 

 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – TURNO  MATUTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM Inscrito RESULTADO OBSERVAÇÃO 

01 
Cristian Gean Mendes Louzeiro 

Classificado  
vaga imediata 

 

02 
Lorena Sophia Fiuza Oliveira 

Classificado  
vaga imediata 

 

03 
Joao Marcos Costa Silva Lima 

Classificado  
vaga imediata 

 

04 
Dhafynne Gabryelly Ferraz Coelho 

Classificado  
vaga imediata 

 

05 
Geovane Henrique Alves Camara 

Classificado  
vaga imediata 

 

06 
Tercio Tadeu Almeida Cardoso 

Classificado  
vaga imediata 

 

07 
Maria Paula Dos Santos Monteiro 

Classificado  
vaga imediata 

 

08 
Levy Emanuel Rodrigues Mendes 

Classificado  
vaga imediata 

 

09 
Ianna Rafisa Vale A 

Classificado  
vaga imediata 

Item 4.2.2 

10 
Jhullya Victoria Silva Arouche 

Classificado  
vaga imediata 

 

11 
Cecilia Rodrigues Leal 

Classificado  
vaga imediata 

 

12 
Victor Hugo Gomes Vieira 

Classificado  
vaga imediata 

Item 4.2.2 

13 
Anna Clara Santos Cunha 

Classificado  
vaga imediata 

 

14 
Enzo Luis Silva Ribeiro 

Classificado  
vaga imediata 

 

15 
Ravih Elias Santos Dos Santos 

Classificado  
vaga imediata 

 

16 
Kevin Lucas Vale A 

Classificado  
vaga imediata 

Item 4.2.2 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – TURNO  MATUTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM Inscrito RESULTADO OBSERVAÇÃO 

17 
Ana Cecilia Dos Santos Silva 

Classificado  
vaga imediata 

 

18 
Levi Lucas Cardoso Gusmao 

Classificado  
vaga imediata 

 

19 
Adrian Yuri Silva Costa 

Desclassificado Item 4.1 

20 
Maria Julia Veras Barbosa 

Desclassificado Item 4.1 

21 
Gabriel Levy Machado Da Cruz 

Desclassificado Item 4.1 

22 
Luis Andre Ramos Soares 

Desclassificado Item 4.1 

23 
Heitor Victor Pereira Lima 

Desclassificado Item 4.1 

24 
Kyara Valentina Silva Reis 

Desclassificado Item 4.1 

25 
Alice Emanuele Costa Vales 

Desclassificado Item 4.1 

26 
Isis De Cassia Moraes Rosa 

Desclassificado Item 4.1 

27 
Helena Vitoria Silva Garcia 

Desclassificado Item 4.1 

28 
Kayovinicius Nascimento Correia 

Desclassificado Item 4.1 

29 
Kayo Vinicius Nascimento Correia 

Desclassificado Item 4.1 

30 
Ana Luisa Rodrigues Amorim Pereira 

Desclassificado Item 4.1 

31 
Herick Benicio Martins Alves 

Desclassificado Item 4.1 

32 
Lorena Diniz Amorim 

Desclassificado Item 4.1 

33 
Yanna Gabrielly Veloso Vieira 

Desclassificado Item 4.1 

34 
Eloah Oliveira Santos 

Desclassificado Item 4.1 

35 
Elias Raniel Romeu Costa 

Desclassificado Item 4.1 

36 
Daniel Ricardo Pereira Cardoso 

Desclassificado Item 4.1 

37 
Lara Vitoria Ferreira Costa Carvalho 

Desclassificado Item 4.1 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – TURNO  MATUTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM Inscrito RESULTADO OBSERVAÇÃO 

38 
Isadora Costa Martins 

Desclassificado Item 4.1 

39 
Enzo Gabriel Sousa Da Silva 

Desclassificado Item 4.1 

40 
Agatha Liandra Sa Goncalves 

Desclassificado Item 4.1 

41 
Maria Julia Dos Santos Diniz 

Desclassificado Item 4.1 

42 
Bryann Ricardo Dos Santos Ferreira 

Desclassificado Item 4.1 

43 
Jose Miguel Ribeiro Santos 

Desclassificado Item 4.1 

44 
Luis Gustavo Cunha Pereira 

Desclassificado Item 4.1 

45 
Dean Anthony Alves Buna 

Desclassificado Item 4.1 

46 
Aurora Sabrina Rodrigues Ferreira Goncalves 

Desclassificado Item 4.1 

47 
Marcos Joaquim Dos Reis Mendonca Pereira 

Desclassificado Item 4.1 

48 Perola Negra Mariana Petra Dos Santos 
Bruzaca 

Desclassificado Item 4.1 

49 
Yasmin Manuele Marinho Gomes 

Desclassificado Item 4.1 

50 
Lauanny Santos Silva 

Desclassificado Item 4.1 

51 
Thomas Lucca Santiago Paura 

Desclassificado Item 4.1 

52 
Benjamin Tavares Serra 

Desclassificado Item 4.1 

53 
Joao Henrique Silva Davila 

Desclassificado Item 4.1 

54 
Aylla Cristina Amorim Torres 

Desclassificado Item 4.1 

55 
Levy Pereira Poncadilha 

Desclassificado Item 4.1 

56 
Icaro Levi Ferreira Soares 

Desclassificado Item 4.1 

57 
Levi Emanuel Franca Barros 

Desclassificado Item 4.1 

58 
Pedro Arthur Santos Martins 

Desclassificado Item 4.1 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – TURNO  MATUTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM Inscrito RESULTADO OBSERVAÇÃO 

59 
Jamilly Gabrielle Silva Arouche 

Desclassificado Item 4.1 

60 
Leonardo Silva Coelho 

Desclassificado Item 4.1 

61 
Otavio Benicio Campos Silva 

Desclassificado Item 4.1 

62 
Thiago Levy Rodrigues Silva 

Desclassificado Item 4.1 

63 
Maria Isis Melo Fonseca 

Desclassificado Item 4.1 

64 
Heitor Rocha Dos Santos 

Desclassificado Item 4.1 

65 Kaleb Rocha Dos Santos Desclassificado Item 4.1 

66 Noah Emanoel Silva Rocha Desclassificado Item 4.1 

67 
Enzo Henrique Pacheco De Sousa 

Desclassificado Item 4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO F - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA O PREENCHIMENTO 

DE VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 

CRECHE DA LIBERDADE  

INFANTIL 1 e 2 – PARCIAL - VESPERTINO 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – PARCIAL - VESPERTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

01 Neemias Adriel Silva E Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

02 Dayara De Oliveira Reis 
Classificado 

vaga imediata 
 

03 Calebe Levi Rabelo Cavalcante 
Classificado 

vaga imediata 
Item 4.2.2 

04 Lucas Brayan Amorim Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

05 Luna Kalyne Escorcio Mendes 
Classificado 

vaga imediata 
 

06 Andre Lucas Coelho Tomaz 
Classificado 

vaga imediata 
 

07 Heloise Lorenny Rodrigues Martins 
Classificado 

vaga imediata 
 

08 Davi Lucca Monteiro Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

09 Heitor Samuel Belo Lobato 
Classificado 

vaga imediata 
 

10 Dany Marley Vieira Santos 
Classificado 

vaga imediata 
 

11 Aisha Sophia Da Silva Dias 
Classificado 

vaga imediata 
 

12 Heitor Gabriel Silva Gomes 
Classificado 

vaga imediata 
 

13 Alice Victoria Melo Silva 
Classificado 

vaga imediata 
 

14 Ryan Gabriel Melo Rodrigues 
Classificado 

vaga imediata 
 

15 Victor Hugo Franca Aguiar 
Classificado 

vaga imediata 
 

16 Aghata Safira Silva Vieira 
Classificado 

vaga imediata 
 

17 Victor Hugo Franca Aguiar 
Classificado 

vaga imediata 
 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – PARCIAL - VESPERTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

18 Werbeth Ryan Alves Veloso Desclassificado Item 4.1 

19 Noah Gael Silva Freitas Desclassificado Item 4.1 

20 Joao Pedro Ribeiro Matos Desclassificado Item 4.1 

21 Lia Danelly Cardoso Sousa Diniz Desclassificado Item 4.1 

22 Ayo Caetano Carvalho Durans Desclassificado Item 4.1 

23 Adrian Samuel Da Silva Desclassificado Item 4.1 

24 Luis Gabriel Costa Sodre Desclassificado Item 4.1 

25 Emanuelly Cristini Correa Da Silva Desclassificado Item 4.1 

26 Willian Lima Magalhaes Borges Desclassificado Item 4.1 

27 Alana Sophia Soares Pinheiro Desclassificado Item 4.1 

28 Miguel Valentim Gaspar Assuncao Desclassificado Item 4.1 

29 Marcela Eduarda Silva Borges Desclassificado Item 4.1 

30 Emilly Jade Serejo Cardoso Desclassificado Item 4.1 

31 Kyara Castro Costa Desclassificado Item 4.1 

32 Joao Henrique Campos Garcia Desclassificado Item 4.1 

33 Maria Cecilia De Abreu Rodrigues Desclassificado Item 4.1 

34 Arthur Benjamin Torres Marques Desclassificado Item 4.1 

35 Murilo Henrique Pimenta Louzeiro Desclassificado Item 4.1 

36 Bianca Valentina Ferreira Torres Desclassificado Item 4.1 

37 Luis Caleb Gomes Silva Desclassificado Item 4.1 

38 Dylan Prado Garcia Ferreira Desclassificado Item 4.1 

39 Nicolas Miguel Dos Santos Bastos Desclassificado Item 4.1 

40 Sofia Vitoria De Sa Ferreira Desclassificado Item 4.1 

41 Agatha Sophia Pereira Da Rocha Desclassificado Item 4.1 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DE PRÉ-MATRICULADOS DO EDITAL Nº 022/2021 
INFANTIL 1 e 2 – PARCIAL - VESPERTINO 

(4 a 5 anos completos até 31 de março) 

ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

42 Joao Miguel Castro De Araujoro Desclassificado Item 4.1 

43 
Thaynara Vitoria Da Conceicao 
Pinheiro 

Desclassificado Item 4.1 

44 Arthur Miguel Veras Pereira Desclassificado Item 4.1 

45 Rebeca Emanuele Pereira De Sousa Desclassificado Item 4.1 

46 Samuel Luca Costa Desclassificado Item 4.1 

47 Benjamim Martins Silva Desclassificado Item 4.1 

48 Lorenzo Emanuel Costa Cantanhede Desclassificado Item 4.1 

49 Victor Gabriel Borges Cardoso Desclassificado Item 4.1 

50 Joao Arthur Lago Noleto Desclassificado Item 4.1 

51 Davy Lucca Pacheco De Oliveira Desclassificado Item 4.1 

52 Daphne Sofia Ribeiro Marinho Desclassificado Item 4.1 

53 Manuela Oliveira Dos Remedios Silva Desclassificado Item 4.1 

54 Ayla Geovana Lima Pereira Desclassificado Item 4.1 

55 Gustavo Gael Lima Pereira Desclassificado Item 4.1 

56 Eloah Pyetra Santos Ferreira Desclassificado Item 4.1 

 


